РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации сельского поселения Боринский сельсовет
Липецкого района Липецкой области
От  28 марта  2017 года                                                                         №  9
«О  мерах по обеспечению надлежащего

санитарного состояния территории
сельского поселения Боринский сельсовет»
                В  целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории сельского поселения, улучшения внешнего облика зданий и сооружений, учитывая накопительный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения работ по благоустройству,  администрация сельского поселения
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01.04.2017г. по 01.06.2017г  провести  двухмесячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка территории села Боринское.
2. Провести разъяснительную и организационную работу  среди населения о    проведении работ по благоустройству села.  Для чего привлечь депутатов, сельскую интеллигенцию и  пенсионеров.

3.  рекомендовать ООО «РМК»  заключать договора с жителями и организациями на вывоз твердых бытовых отходов, привести в надлежащее состояние контейнерные площадки.
4. Ликвидировать имеющиеся стихийные свалки и не допускать появления

       новых.

5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности:

         принять меры для наведения санитарного порядка закрепленных территорий,

         оказывать возможную помощь населению в вопросах предоставления

         технических средств.

6. ООО «Орион»,  навести необходимый санитарный порядок на  территории, прилегающей к муниципальному фонду.

7. Для оперативного руководства проведения двухмесячника по благоустройству утвердить состав комиссии по контролю за ходом работ по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения, согласно приложения.
8. Депутатам Боринского сельского Совета депутатов  пройти улицы и предупредить жителей с.Боринское  о том, чтобы не устраивали свалки у домов,  по содержанию собак и кошек на территории сельского поселения. В  противном случае будут подвергнуты штрафу в размере 500 руб.

9. Депутатам ул. Молодежная, Ударников, С.Щедрина предупредить жителей улиц: Молодежная, Ударников, С.Щедрина не ставить транспортные средства на проезжей части, у домов.

10. С привлечением жильцов навести порядок в подъездах, подвалах многоквартирных домов и на прилегающей к ним территории.

11. Контроль за исполнение постановления возложить на  Логинову Н.И.

12. Список улиц закрепленных за  депутатами прилагается.

 Глава администрации                                                           Н.В.Ярикова
Приложение № 1
Комиссия по благоустройству
 территории сельского поселения
Боринский сельсовет
1.  Ишутин Вячеслав Федорович

2.  Мельничук Андрей Евгеньевич
3.  Зобова Светлана Николаевна

4.  Щербатых Светлана Петровна

5.  Роцкин Сергей Демьянович
6. Ярикова Надежда Васильевна

7.  Русанова Елена Александровна

8. Уврачева Любовь Александровна

9. Бунеев Владимир Степанович

                                                     План

                   мероприятий по благоустройству

             на территории сельского поселения  Боринский

                                сельсовет на  2017г.

 1.Ликвидация несанкционированных свалок.

2. Облагораживание общественных клумб.

3. Высадка деревьев.

4. Высадка цветов в общественные клумбы.

5.  Обустройство мест отдыха для населения (пруд), парк.

6. Сбор мусора, окос травы.

7. Уборка территории  прилегающей к   памятнику погибшим воинам, обелиска,  кладбище.
8. Отлов бездомных животных.

9. Объявление смотра – конкурса на « Лучшую улицу», « Лучшую усадьбу»

10.Замена старых контейнеров для  сбора ТБО  на новые, покраска контейнеров.

11.Установка контейнеров для сбора ТБО у многоквартирных домов.

12.Строительство площадок под мусорные контейнеры.

12. Создание комиссии по благоустройству.

13. Привлечение депутатов,  руководителей предприятий и организаций, уличкомов  для реализации мероприятий по благоустройству.

14. Установка детских площадок.
15. Ограждение детских площадок.

16 .Покраска и ремонт существующих детских площадок.

17.Завоз песка  на территорию детских площадок.

18. Наведение порядка в подъездах, подвалах многоквартирных домов и на прилегающей к ним территории с привлечением жильцов.

19. ООО «РМК» приведение в надлежащее состояние контейнерных площадок, обеспечение своевременной уборке и вывозу ТБО, благоустройство территории населенных пунктов.

Глава администрации                                                     Н.В.Ярикова